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Сентябрь

Zyrat administrative dhe 
shkollat janë mbyllur

Dita e Punëtorëve

DITA E PARË E SHKOLLËS 
Klasat 1 deri 12

Orientimi për Nxënësit e 
Klasave të nënta

10-18 Shtator - Takimet Mësues-Prindër të Nxënësve të Kopshtit, dhe të Programit   
                                               Parashkollor Head Start dhe Bright Futures.

10-18 Shtator - Takimet Mësues-Prindër 
të Nxënësve të Kopshtit, dhe të Programit 

Parashkollor Head Start dhe Bright Futures.
DITA E PARË E SHKOLLËS 

Kopshti, Programet për 
Parashkollorët Head Start dhe 

Bright Futures

Zyrat administrative dhe 
shkollat janë mbyllur

Rosh Hashanah
Zyrat administrative dhe 

shkollat janë mbyllur

Rosh Hashanah

Nxënësit dalin herët
Kualifikim profesional

Zyrat administrative dhe 
shkollat janë mbyllur

Dita e Kolombit

Zyrat administrative dhe 
shkollat janë mbyllur

Dita e Veteranëve

Zyrat administrative dhe 
shkollat janë mbyllur

Festa e Falenderimeve
Zyrat administrative dhe 

shkollat janë mbyllur

Festa e Falenderimeve

       29 Tetor - 2 Nëntor - Ritestimi i nxënësve të klasës 12-të në provimin PSSA në Lexim, 
Matematikë dhe Shkrim

29 Tetor - 2 Nëntor - Ritestimi i nxënësve të klasës 12-të në provimin PSSA në Lexim, Matematikë dhe Shkrim

Fillon Programi Mësimor
pas shkolle “Power Hour”

Nuk ka mësim pas shkolle 
për programin “Power 

Hour” për këtë ditë

Nxënësit dalin herët
Kualifikim profesional

Nxënësit dalin herët
Kualifikim profesional

Deftesat e 
nxënësve të 

shkollës së mesme

Nxënësit 
nuk kanë shkollë

Kualifikim profesional
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Pushimet Dimërore Pushimet Dimërore 

Pushimet DimërorePushimet Dimërore

                    11 - 22 Shkurt – Provimi PSSA për klasat 5, 8 dhe 11, Shkrimi

                  11 - 22 Shkurt – Provimi PSSA për klasat 5, 8 dhe 11, Shkrimi

Zyrat administrative dhe 
shkollat janë mbyllur

Festat e Dimrit

19-21 Dhjetor - Takimet mësues-prindër për deftesat e nxënësve të 
shkollës 8-vjeçare – nxënësit e shkollës fillore dalin nga shkolla herët

Zyrat administrative dhe 
shkollat janë mbyllur

Dita e Vitit të Ri

Zyrat administrative dhe 
shkollat janë mbyllur

Festat e Dimrit

Zyrat administrative dhe 
shkollat janë mbyllur

Ditëlindja 
e Martin Luther King

Zyrat administrative dhe 
shkollat janë mbyllur

Dita e Presidentit

Nxënësit dalin herët
Kualifikim profesional

Nxënësit dalin herët
Kualifikim profesional

Nxënësit dalin herët
Kualifikim profesional

Nxënësit dalin herët
Kualifikim profesional

Deftesat e 
nxënësve të 

shkollës së mesme

Deftesat e 
nxënësve të 

shkollës së mesme

Fillon regjistrimi 
për pranimet në 

programin e Kopshtit për 
vjeshtën e vitit 2008



E DIELE E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNE
M

A
R

S
M

A
R

S
 2

0
0

8
 2

0
0

8
M

ar
s 

- 
Pr

ill
 –

 P
ro

vi
m

i P
A

SA
 p

ër
 n

xë
në

si
t m

e 
af

të
si

 të
 k

uf
iz

ua
ra

 të
 k

la
sa

ve
 të

 5
-t

a,
  8

-t
a 

dh
e 

11
-t

a  
  

 2  3  4  5  6  7  8

 9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

P
R

IL
L

P
R

IL
L
 2

0
0

8
 2

0
0

8

30 31  1  2  3  4  5

 6  7  8  9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30  1  2  3

M
A

J
M

A
J 

20
0

8
 2

0
0

8

 4  5  6  7  8  9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

Pushimet e PranverësPushimet e Pranverës

12 deri 14 Mars - Takimet mësues-prindër për deftesat e nxënësve të 
shkollës 8-vjeçare – nxënësit e shkollës fillore dalin nga shkolla herët

28 Prill - 9 Maj –  Provimi PSSA për klasat 4, 8 dhe 11, lënda e Shkencës

28 Prill - 9 Maj –  Provimi PSSA për klasat 4, 8 dhe 11, lënda e Shkencës

31 Mars - 11 Prill – Provimi PSSA për klasat 3-8 dhe 11, Lexim dhe Matematikë

Nxënësit 
nuk kanë shkollë

Kualifikim profesional

Zyrat administrative dhe 
shkollat janë mbyllur

Festa e Pranverës

Zyrat administrative dhe 
shkollat janë mbyllur

Dita e të Rënëve

Nxënësit dalin herët
Kualifikim profesional

Nxënësit dalin herët
Kualifikim profesional

Nxënësit dalin herët
Kualifikim profesional

31 Mars - 11 Prill – Provimi PSSA për klasat 3-8 dhe 11, Lexim dhe Matematikë

Deftesat e 
nxënësve të 

shkollës së mesme



Mbyllja e Mbyllja e 
shkollave si rezultat shkollave si rezultat 

i të Motit të keqi të Motit të keq

Njoftimet mbi mbylljen e shkollave dhe 

zyrave të administratës si rezultat i 

motit të ashpër do të jepen në 

websaitin e Drejtorisë Arsimore të 

Filadelfias: www.phila.k12.pa.us. Këto 

njoftime, zakonisht fillojnë të jepen 

rreth orës 5 a.m (të mëngjesit), ditën 

që shkollat do të mbyllen. Ju, gjithashtu 

mund të merrni informacion mbi 

mbylljen e shkollave duke telefonuar në 

numrin 215-400-SNOW (7669). 

Njoftimet mbi mbylljen e shkollave 

gjithashtu jepen në rrjetet 

transmentuese kryesore të vendit si 

radio dhe televizion.
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Për asistencë të shpejtë në raste emergjente,  ose për probleme që lidhen me sigurinë në shkollë, 
prindërit mund të telefonojnë Drejtorinë në numrin direkt, 24 orë në ditë, 215-400-SAFE (7233). 
Prindërit duhet të mësojnë të thonë në Anglisht, “I speak Albanian.” Telefonuesi pastaj do të lidhet 
me shërbimin telefonik me gojë, i cili do të veprojë si ndërmjetës mes tyre dhe stafit të Drejtorisë 
Arsimore.

Akses për të Gjithë

Drejtoria Arsimore e Filadelfias ofron shërbim për prindërit, të cilët flasin një 
gjuhë tjetër nga Anglishtja, ose për ata me aftësi gjuhësore të kufizuara dhe që kanë 
pyetje dhe probleme të ndryshme në lidhje me arsimimin e fëmijëve në shkollat 
publike të Drejtorisë.

Prindërit, të cilët flasin gjuhët në listën e mëposhtëme mund të telefonojnë në 
numrin përkatës për secilën gjuhë. Në fillim ata do të dëgjojnë një përshëndetje në 
gjuhën e tyre ku ju kërkohet të lënë, po në gjuhën e tyre, informacionin që vijon: 
emrin e tyre (prindit) dhe numrin e telefonit; emrin e nxënësit dhe një përshkrim të 
shkurtër të problemit. 

Ditën tjetër, prindi do të marrë një telefonatë nga personi përkatës, i cili flet të 
njëjtën gjuhë.

Për gjuhët e mëposhtëme telefononi:

 

Në ditët kur shkolla do të mbyllet ose nxënësit do të dalin nga shkolla më herët, 
për shkak të motit të keq, prindërit mund të dëgjojnë informacionin përkatës në 
këto raste nëpërmjet mesazheve që do lihen në secilën gjuhë.

Dita e fundit për nxënësit
Nxënësit dalin herët

DITA E FUNDIT PER 
PERSONELIN MËSIMOR

(dita e riorganizimit)

Nxënësit dalin herët
Kualifikim profesional

Nxënësit dalin herët
Kualifikim profesional

215-400-8481
215-400-8483
215-400-8484
215-400-8482
215-400-8485
215-400-8480
215-400-4000
215-400-8486

Arabe
Frënge

Kamboxhiane      
Kineze

Ruse
Shqipe        

Spanjolle
Vietnameze


